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Visionen om ett rökfritt Europa

Politikens uppgift är att skapa möjligheter och goda 

förutsättningar för att du som medborgare ska kunna 

fatta välgrundade beslut. Idag utgår lagstiftningen i 

EU och de flesta länder ifrån att allt bruk ska minskas 

- oavsett hur pass skadlig konsumtionen är. Säkrare 

nikotinprodukter likställs ofta med cigaretter trots att 

det finns betydande skillnader i skadeverkningar.

Vår vision är ett rökfritt Europa genom att inspirera till 

hälsosammare val av njutningsmedel. Vår målsättning 

är att lagstiftningen moderniseras, baseras på 

forskning och går mot en riktning där produkter 

regleras efter skillnader i risk.

Sverige har i dag det lägsta antalet rökare i hela 

EU. Det ska vi vara stolta över. Att Sverige idag näst 

intill klassas som ett rökfritt land visar att vi har ett 

Tobaksrökning är ett av världens allvarligaste folkhälsoproblem och en av de 
främsta påverkningsbara riskerna för sjukdom och förtidig död. Det är en global 
epidemi som årligen orsakar mer än åtta miljoner människors död. Sju miljoner 
av dessa var rökare eller tidigare rökare medan en hel miljon drabbades på grund 
av passiv rökning. 

framgångsrecept som fler länder i Europa och världen 

borde ta efter, istället för att motarbeta.

I år är det EU-val. Vi tycker att EU borde erkänna 

Sveriges unika framgång och pusha resten av Europa i 

rätt riktning. Tyvärr går utvecklingen just nu i motsatt 

riktning.  Men du kan göra skillnad. Vi behöver 

folkvalda med höga ambitioner för folkhälsans skull! 

Därför presenterar vi på Snusbolaget förslag för:

	t En nollvision för rökningsrelaterad dödlighet

	t Att möjliggöra val av säkrare nikotinprodukter 

för att fasa ut de farliga cigaretterna

	t En skattepolitik där det lönar sig att byta

	t En mer hållbar framtid

Emma Ophus Lantz
Ansvarig för EU-frågor, Snusbolaget.se

emma.ophus@hayppgroup.com Vår vision är  
att inspirera till 

hälsosammare val.
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Sverige har överlägset lägst andel rökare per capita i EU - cirka sex procent 

av den svenska befolkningen är dagligrökare. Det kan jämföras med 

EU-snittet på cirka 25 procent. Detta beror på den unika tillgången till 

alternativa nikotinprodukter och att beskattningen i Sverige uppmuntrar 

rökare att välja andra tobaks- och nikotinprodukter än cigaretter.

Effekterna på den svenska folkhälsan är mycket tydliga. I Sverige har 

tillgången på alternativa produkter räddat uppskattningsvis 3 400 liv per år. 

Mer än en miljon svenskar snusar. Dessa har till stor 
del valt bort tobakscigaretter till förmån för alternativa 
nikotinprodukter.

1. Den svenska 
modellen
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Vad Europa  
kan bli
Föreställ dig ett Europa där människor lever längre 

och får fler år tillsammans med nära och kära. Där 

en hälsosammare livsstil gör att sjukskrivningarna 

minskar och att fler går till jobbet och bidrar till 

Europas välstånd. Där kostnader för sjukvård som 

behandlar konsekvenserna av rökning kan sparas och 

riktas om till annan viktig vård. Detta är möjligt.

Enligt EU-kommissionen dör nästan 700 000 

människor i Europa varje år av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Avsaknaden av attraktiva alternativ har 

således kostat miljontals europeiska liv. Det är dags 

att EU byter riktning och omfamnar de skandinaviska 

erfarenheterna. Ska vi kunna se effekter av 

tobaksregleringar måste EU göra om och göra rätt och 

uppmuntra till insatser som driver verklig förändring.

Under senare år har nya säkrare nikotinprodukter 

intagit den europeiska marknaden. Exempelvis 

nikotinportioner som är en tobaksfri produkt 

som visat sig vara betydligt mindre skadlig för 

hälsan än tobakscigaretter, främst eftersom ingen 

tobak förbränns. Men dessvärre är de säkrare 

nikotinprodukternas framtid hotad i EU.

Sverige har nu möjlighet att gå i bräschen för 

en ny europeisk nikotinpolitik – en politik som 

beaktar olika produkters faktiska skadeverkningar. 

Regeringen behöver våga försvara den svenska 

linjen avseende snus men också föra fram en 

tydlig linje för att få EU att erkänna säkrare 

nikotinprodukter för vad de är – ett viktigt 

hjälpmedel för att fasa ut rökningen.

Sammanfattning:

	t Människor som övergår från rökning till 

säkrare nikotinprodukter ökar chanserna för 

att leva längre och hälsosammare liv.

	t Sverige är ett föregångsland att vara stolt över 

– möjligheten till säkrare alternativ har minskat 

rökningsrelaterad dödlighet avsevärt.

	t Om den svenska modellen blir EU:s modell kan 

miljontals liv räddas.

Sveriges röst  
i Europa

Förslag 

	t Erkänna de skandinaviska erfarenheterna av säkrare 
nikotinprodukter.

	t Gör den svenska modellen till EU:s modell för att fasa ut rökningen.
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2.Vad behöver 
ske i Europa?
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Inför nollvision för 
rökningsrelaterad 
dödlighet

Nikotinhaltiga produkter är inte hälsoprodukter, men de är ett avsevärt 
mindre skadligt alternativ till tobaksrökning. Vi anser att EU behöver en 
nollvision för rökningsrelaterade dödsfall och då är nikotinet definitivt 
en del av lösningen. Genom att säkrare nikotinprodukters görs 
tillgängliga får konsumenten möjlighet att själv ta ansvar för sitt val. 
För minskar vi rökningen minskar vi de tobaksrelaterade dödsfallen.

Hur kan vi göra detta i praktiken? Jo, vi behöver 

en politik och lagstiftning som värderar produkter 

utifrån deras skadeverkningar. Desto hälsofarligare 

en produkt är, desto striktare ska produkten regleras. 

Detta skapar incitament för företag att producera 

mindre skadliga produkter och för individer att fatta 

medvetna beslut för sin egen och andras hälsa.

Med ett riskreduktionsperspektiv i politiken blir det 

viktiga arbetet att minska cigarettrökning och fokus 

riktas mot produkter som utgör störst risk för den 

enskilde individen och bidrar till störst skada för 

samhället i stort.

Sammanfattning:

	t Ju mer hälsofarlig en produkt är, desto  

striktare ska produkten regleras.

	t Skapa incitament för företag att producera 

mindre skadliga produkter.

	t Ge individer förutsättningar att fatta medvetna 

beslut för sin egen och andras hälsa.

Förslag 

	t Fastställa en nollvision för rökningsrelaterade dödsfall.

	t Inför ett riskreduktionsperspektiv i EU:s tobaks- och nikotinpolitik 
som på riktigt kan utrota den rökningsrelaterade dödligheten.
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Produktreglering för  
säkrare produkter
Sedan 30 år tillbaka råder det förbud mot att sälja snus i EU. Därför fick Sverige 
förhandla sig till ett undantag vid inträdet i mitten på 90-talet. Men EU:s medborgare 
behöver fler säkra alternativ till rökning, inte färre. Därför bör EU:s snusförbud 
upphävas så att fler länder kan följa Sveriges framgångsrika väg.

Tyvärr ser utsikterna för att häva snusförbudet mörka 

ut. Men på senare år har det oreglerade vita snuset 

eller nikotinportioner börjat säljas i flera EU-länder. 

Vitt snus är en säkrare nikotinprodukt som skulle 

kunna spela samma roll i Europa som det traditionella 

snuset har gjort i Sverige. 

EU-kommissionen har dock visat oroväckande tecken 

på att antingen vilja förbjuda eller kraftigt försämra 

möjligheterna för säkrare nikotinprodukter i Europa. 

Den nya kommissionen som utses 2024 väntas 

komma med ett förslag till nytt tobaksproduktdirektiv 

för att ersätta den utdaterade lagstiftningen som 

finns idag.

För att Europa på allvar ska minska tobaksrökningen 

bland befolkningen så behöver de europeiska 

politikerna ändra inställning och tillåta säkrare 

alternativ under rimliga och reglerade former. För att 

dessa produkter ska fylla sin funktion så måste de 

vara tillräckligt säkra och attraktiva för att effektivt 

kunna få rökare att byta över från cigaretter. Därför 

behöver smaksättning av säkrare nikotinprodukter 

tillåtas och en reglering av nikotingräns på 20 

milligram per påse införas.

Sammanfattning:

	t Att tillåta säkrare nikotinprodukter att säljas 

på EU:s inre marknad ger rökare ett realistiskt 

alternativ att byta till.

	t För att effektivt få rökare att byta över till 

säkrare nikotinprodukter behöver dessa 

produkter vara ett attraktivt alternativ. 

Förslag 

	t Avskaffa snusförbudet 
i EU.

	t Tillåt alla säkrare 
nikotinprodukter att få 
finnas på marknaden.

	t Inför en tydlig 
och balanserad 
reglering för säkrare 
nikotinprodukter.

	t Inför en nikotingräns 
på 20 milligram per 
nikotinpåse.
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En skattepolitik där  
det lönar sig att byta
Just nu jobbar EU på ett förslag för att uppdatera sitt tobakspunktskattedirektiv som 
sätter en minimiskatt för alla EU:s medlemsländer. 2022 läckte ett dokument från 
EU-kommissionen i Bryssel som visade på en planerad skattechock med en höjning 
på över 700 procent på tobaksfria nikotinportioner.

Den sortens politik visar att EU:s utgångspunkt är 

att likställa säkrare nikotin med cigaretter, vilket är 

helt fel väg att gå. En så extrem skatt på säkrare 

nikotinprodukter gör det till ett mycket mindre 

attraktivt alternativ till den dödliga rökningen.

Vi tycker istället att det alltid ska löna sig att byta 

till mindre skadliga produkter. Därför vill vi att 

punktskatten för tobaks- och nikotinprodukter 

differentieras efter grad av skadlighet. 

Produkter som bidrar till att minska 

rökningsrelaterad dödlighet ska beskattas just 

utifrån hur mycket de bidrar till att minska 

rökningsrelaterad dödlighet. När graden av 

skadlighet återspeglas i skatterna blir det både 

rättvist och skapar incitament för rökare att välja 

mindre skadliga produkter.

Sammanfattning:

	t Starka krafter inom EU vill likställda säkrare 

nikotinprodukter med cigaretter.

	t En extremt hög minimiskatt från EU på säkrare 

nikotinprodukter gör det till ett mycket mindre 

attraktivt alternativ till den dödliga rökningen.

Förslag 

	t Inför en lägre punktskatt för säkrare nikotinprodukter på EU-nivå 
som bidrar till rättvis konkurrens på den inre marknaden.

	t Genomför en skatteuppdelning utifrån tobaks- och 
nikotinprodukters relativa hälsorisker och gör det attraktivt för 
rökare att byta till säkrare alternativ. 
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Försäljning
I takt med att en allt större del av försäljningen i 

detaljhandeln går över från fysisk handel till digital 

handel krävs det att lagstiftningen hänger med. 

Förutom att sätta tydliga spelregler måste politiken 

underlätta istället för att hindra den digitala 

marknadens utveckling. Samma förutsättningar för 

försäljning av säkrare nikotinprodukter måste gälla 

online som i fysisk butik.

Syftet med ett marknadsföringsförbud på 

tobaksprodukter är att ingen person, som inte 

själv besöker ett försäljningsställe, exponeras för 

tobaks- och nikotinvarorna. Men alla som besöker 

en närbutik för att handla glass exponeras samtidigt 

för möjligheten att köpa tobaksprodukter. Inom 

e-handeln finns det betydligt större möjligheter 

att upprätthålla och uppnå syftet med ett 

marknadsföringsförbud.

Detta då e-handeln, till skillnad från exempelvis 

en matvarubutik, endast har kunder som aktivt 

besöker ett digitalt försäljningsställe för att köpa 

den specifika tobaks- eller nikotinprodukten. Ingen 

individ utsätts därför oavsiktligen för marknadsföring 

av tobaksvaror på en e-handelssida till skillnad mot i 

fysiska butiker.

Förslag 

	t Tillåt onlineförsäljning av säkrare nikotinprodukter på EU:s inre 
marknad.

	t Säkerställ konkurrensneutralitet mellan fysisk och digital handel i 
utredningar, lagstiftning, implementering och tillsyn.

Vi efterfrågar en politik som värnar om 

konkurrensneutrala marknadsföringsregler 

och ser e-handeln för vad den är: en tryggare 

försäljningsplats för varor där konsumenten själv kan 

ta ett aktivt val om att exponeras för någon form av 

marknadsföring. Idag finns också tekniska lösningar 

för säker åldersverifiering vid köp av produkter 

online. Det säkerställer effektivt att inga minderåriga 

kan köpa tobaks- eller nikotinprodukter på nätet, till 

skillnad från när ansvaret för legitimationskontroller 

läggs på enskild kassapersonal. 

Sammanfattning:

	t Försäljning online innebär att konsumenter 

som inte aktivt är ute efter nikotin- och 

tobaksprodukter inte behöver exponeras för 

marknadsföring av produkterna.

	t Digital åldersverifiering säkerställer att 

inga minderåriga kan köpa tobaks- eller 

nikotinprodukter online.
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Hållbarhet
Förenta Nationerna har, genom 

Brundtlandkommissionens definition, satt grunden 

för begreppet hållbar utveckling. Den säger att en 

hållbar utveckling är en utveckling som tillgodoser 

dagens behov, utan att kompromissa med framtida 

generationers förmåga att tillgodose deras behov. För 

att uppnå detta måste alla branscher ställa om och på 

allvar jobba mot att minska sina klimatutsläpp. 

Tekniska framsteg och nya innovationer gör enorm 

skillnad för att driva på utvecklingen framåt och skapa 

en bättre värld. Detta är även nyckeln för att kraftigt 

minska klimatpåverkan för säkrare nikotinprodukter.

En väldigt stor del av tobaksindustrins Co2-utsläpp 

kommer från tobaksodlingarna som också förknippas 

med sociala problem. Idag utvinns nikotinet i 

nikotinportioner och nikotinläkemedel, exempelvis 

plåster, tuggummi eller tabletter från tobaksplantan. 

Men tekniken för att framställa syntetiskt nikotin 

som inte kräver tobaksodlingar finns redan här. Dock 

har det ej blivit ekonomiskt lönsamt att gå över till 

syntetiskt nikotin här i Europa. 

Därför anser vi att lagstiftare bör förbjuda 

tobaksutvunnet nikotin i alla produkter som 

nikotinportioner, vape och nikotinläkemedel. 

Förslag 

	t Förbjud tobaksutvunnet nikotin.

	t Skapa incitament för företag att 
öka användning av bioplaster och 
återvinningsbara material.

Ett skifte är också nödvändigt när det gäller 

paketeringen av produkterna. Industrin 

behöver övergå till produkter som är enkla att 

återvinna och material som är nedbrytningsbara. 

Redan idag arbetar många företag med att 

minska fossilberoendet i sin tillverkning och 

produktpaketering, exempelvis genom att fasa ut 

den mörka plasten som inte går att återvinna till mer 

cirkulära material. 

Även om arbetet pågår behövs starkare incitament 

för att skynda på och säkerställa en ökad användning 

av exempelvis bioplast och produkter som består 

av ett och samma material som förenklar för 

återvinning.

Sammanfattning:

	t Syntetiskt nikotin bidrar till att kraftigt minska 

utsläppen.

	t Med syntetiskt framställt nikotin lämnar man  

de sociala och miljömässiga problem som 

tobaksodlingarna för med sig.

	t Med ökade incitament för innovationer kan 

industrin snabbare ställa om till cirkulära  

och nedbrytbara material.
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Politiken måste skapa ett samhälle där du 

som medborgare har rätt förutsättningar att 

fatta informerade och välgrundade beslut. 

Den måste också skapa rätt incitament för att 

uppnå en målsättning, som exempelvis minskad 

rökningsrelaterad dödlighet. 

Idag utgår regleringen av tobaksprodukter från en 

politisk målsättning att allt bruk ska minskas, oavsett 

hur konsumtionen fördelas eller olika nivåer av risker 

och skador som konsumtionen kan innebära. Säkrare 

nikotinprodukter likställs med cigaretter trots att 

det finns betydande skillnader i skadeverkningar. 

Detta grundar sig tyvärr i en utbredd okunskap bland 

beslutsfattare på EU-nivå idag.

Lagstiftarna behöver inkludera och ta till sig 

konsumenternas erfarenheter av att lämna 

cigarettrökningen bakom sig. Det är av stor betydelse 

att de politiska besluten grundar sig i empirisk 

forskning istället för önsketänkande. 

I WHO:s ramkonvention om tobakskontroll står 

det att riskreduktion ska ske genom minskad 

konsumtion generellt istället för genom att minska 

skadeverkningarna av konsumerade produkter. 

Detta är problematiskt eftersom det är genom att 

fokusera på minskade skadeverkningar som den 

rökningsrelaterade dödligheten kan minskas effektivt.

  

EU:s medlemsländer har ratificerat protokollet. Målet 

om minskad konsumtion blir då verklig politik och 

därför misslyckas alla länder med att avskaffa den 

rökningsrelaterade dödligheten. Europas lagstiftare 

behöver driva frågan om att ändra inriktningen i 

WHO, och om det inte fungerar så bör man driva 

frågan om att lämna protokollet.

Demokrati

Förslag 

	t Inkludera konsumenter 
och deras erfarenheter 
i utvärdering av tobaks- 
och nikotinanvändning.

	t Ändra inriktningen i 
WHO:s ramkonvention 
om tobakskontroll och 
om det inte blir möjligt 
så bör konventionen 
överges.
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3. Fakta från 
Europa

Mer än tolv procent av befolkningen i Sverige 
snusar. Att så många bytt ut cigaretterna har lett 
till omfattande hälsoförbättringar med ett kraftigt 
sjunkande antal cancerfall och en lägre tobaksrelaterad 
dödlighet. Men hur ser det ut i övriga Europa, och hur 
skulle det se ut om lika många snusade som i Sverige?

Observera att beräkningarna endast är gjorda på män, beroende på 

den historiska data som finns att utgå ifrån, och att antalet räddade liv 

med största sannolikhet skulle bli ännu fler om man inkluderar hela 

befolkningen. 
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Vad skulle Europa kunna bli med 
säkrare nikotin?
I Sverige dör 135 män per 100 000 invånare i åldrarna 35 år och uppåt varje år i 
rökningsrelaterade sjukdomar. I Europa ligger motsvarande siffra på 296 dödsfall 
per 100 000 invånare. Om övriga Europa följt Sveriges strategi skulle alltså 162 
människoliv per 100 000 invånare kunnat räddas vilket innebär att ungefär 210 000 
liv årligen skulle kunna räddas.

Några exempel på hur många liv som kan räddas i olika länder:

	t I Frankrike dör ungefär 250 män per 100 

000 invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

115 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att ungefär 45 000 liv årligen 

skulle kunna räddas.

	t I Ungern dör ungefär 562 män per 100 000 

invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

427 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att 12 000 liv per år skulle kunna 

räddas.

	t I Danmark dör ungefär 258 män per 100 

000 invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

123 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att 2 000 liv per år skulle kunna 

räddas.

	t I Polen dör ungefär 392 män per 100 000 

invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

257 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att 26 000 liv per år skulle kunna 

räddas.

	t I Tyskland dör ungefär 258 män per 100 

000 invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

123 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att ungefär 30 000 liv årligen 

skulle kunna räddas.

	t I Österrike dör ungefär 263 män per 100 

000 invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

128 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att ungefär 3 000 liv årligen 

skulle kunna räddas.

	t I Spanien dör ungefär 295 män per 100 

000 invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

160 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att ungefär 23 000 liv årligen 

skulle kunna räddas.

	t I Italien dör ungefär 284 män per 100 000 

invånare till följd av rökningsrelaterade 

sjukdomar. Med Sveriges snusstrategi skulle 

149 liv per 100 000 invånare kunna räddas 

vilket innebär att ungefär 28 000 liv årligen 

skulle kunna räddas. 
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Källa: Fighting smoking with alternative nicotine products (2024) av 
David Sundén, ekonomie doktor

Procent och antal liv

Räddade liv genom att sluta röka

Varje år spelar roll
Desto tidigare i livet människor slutar röka, desto fler liv kan räddas. Därför är det 
oerhört viktigt att politiken skyndsamt lägger om sin nuvarande inriktning så att 
framför allt yngre européer får bättre möjligheter än tidigare generationer att göra 
medvetna val i form av bättre och mindre skadliga alternativ till rökningen. 

Den här tabellen redogör för hur många liv som kan räddas genom att sluta röka i olika ålderskategorier.

Riskreduktion Räddade liv per 100 
personer som slutar

Slutar röka Män Kvinnor Män Kvinnor

Före 30 år 97% 97% 49 49

Före 40 år 90% 90% 45 45

35-54 år 78% 72% 39 36

55-64 år 76% 79% 38 40

65-74 år 72% 72% 36 36

75+ år 71% 71% 36 36

1960 1980 2000 2020 2040 2060 2080

Adrien bytte vid 41 års 
ålder, hennes förväntade 
livslängd var 71 år. 

Nu är den 80!

Peter bytte vid 60 års 
ålder, hans förväntade 
livslängd var 67 år. 

Nu är den 71!

Ida bytte vid 20 års ålder, 
hennes förväntade 
livslängd var 72 år. 

Nu är den 82!
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	t Om exempelvis andelen rökare i Tyskland skulle minska till Sveriges nivåer, skulle landet kunna spara 17 

miljarder euro årligen.

	t För Sverige skulle en rimlig reglering som gör nikotinportioner lagliga i EU kunna resultera i en succé för 

svensk export då marknaden beräknas vara värd många miljarder kronor. En öppen europeisk marknad för 

nikotinportioner ger ökad svensk tillväxt och fler svenska arbetstillfällen.

Hur påverkas ekonomin?
Rökningsrelaterade hälsoproblem och dödlighet leder till minskad produktivitet 
och påverkar således den europeiska ekonomin negativt. Beräkningar visar att 
Europa årligen förlorar 2,5 procent av BNP som en följd av produktionsförlusten. 
Fungerande tillgång till säkrare nikotinprodukter förväntas därför få positiva effekter 
på ekonomin. 
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Vi värdesätter ditt engagemang! – Var med och påverka!

4. Engagemang

	t Skriv till en svensk Europaparlamentariker inför EU-valet och 

berätta om din resa att gå från rökning till säkrare nikotinprodukter. 

Lista med toppkandidater och mailadresser hittar du på vår EU-

valsida: Snusbolaget.se/snus-eu-val-2024

	t Delta i undersökningar om tobak, snus och nikotinprodukter.

	t Kommentera remisser, utredningar och politiska utspel.

Din rätt att välja säkrare nikotinalternativ behöver försvaras, 

samtidigt är det hög tid att vi talar om de svenska framgångarna inom 

folkhälsoområdet och hur snusets roll i att minska tobaksrelaterad 

dödlighet kan rädda fler liv inom EU.

	t Nej till skattechock på tobaksfritt snus

	t Nej till EU-förbud mot smaker på snus 

	t Låt den svenska snuseffekten rädda liv i EU

Läs mer och skriv under här: Snusbolaget.se/euochsnuset

1. Stå upp för snuset i 
EU - Skriv under vårt 
upprop!

2. Var med och påverka 
politikerna!
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Snusjournalen

	t skriften för alla snusare med nyheter, 

udda fakta och undersökningar.

Snusrapporten

	t en lättillgänglig bild av 

konsumentbeteendet och aktuella trender 

på den svenska snusmarknaden.

NicoLeaks

	t digital tjänst för oberoende produkttester 

av nikotinportioner.

Pouch Patrol 

	t redaktionell plattform som bevakar 

utvecklingen för nikotinportioner i Europa.

Podcasten Hälsa för ohälsosamma.

Tankesmedjan Environment and 
Public Health Institute (EPHI).

Som kund hos Snusbolaget 

kan du få vårt nyhetsbrev 

med snusrelevant 

information.

Att sluta med tobak är det bästa för hälsan. Att 

använda alternativa nikotinprodukter är ett 

stort steg i rätt riktning. Hjälp vänner att förstå 

hur stor skillnad det kan göra för deras och 

andras hälsa.

 Vi medverkar gärna i diskussioner i dina forum 

– bjud in oss! info@hayppgroup.com

4. Stöd en vän i 
att sluta röka

6. Prenumerera 
på vårt 
nyhetsbrev

3. Läs, lyssna och lär från allt 
spännande som redan finns!

5. Kunskap är 
makt – låt oss 
utbyta lärdomar 
och erfarenheter

Hos oss: Hos andra:
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Förslag 1

	t Erkänna de skandinaviska erfarenheterna av säkrare 

nikotinprodukter.

Förslag 2

	t Gör den svenska modellen till EU:s modell för att fasa 

ut rökningen.

Förslag 3

	t Fastställa en nollvision för rökningsrelaterade dödsfall.

Förslag 4

	t Inför ett riskreduktionsperspektiv i EU:s tobaks- 

och nikotinpolitik som på riktigt kan utrota den 

rökningsrelaterade dödligheten.

Förslag 5

	t Avskaffa snusförbudet i EU.

Förslag 6

	t Tillåt alla säkrare nikotinprodukter att få finnas på 

marknaden.

Förslag 7

	t Inför en tydlig och balanserad reglering för säkrare 

nikotinprodukter.

Förslag 8

	t Inför en nikotingräns på 20 milligram per nikotinpåse.

5. Våra förslag
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Förslag 9

	t Inför en lägre punktskatt för säkrare nikotinprodukter på EU-nivå  

som bidrar till rättvis konkurrens på den inre marknaden.

Förslag 10

	t Genomför en skatteuppdelning utifrån tobaks- och nikotinprodukters 

relativa hälsorisker och gör det attraktivt för rökare att byta till  

säkrare alternativ.

Förslag 11

	t Tillåt onlineförsäljning av säkrare nikotinprodukter på EU:s inre marknad.

Förslag 12

	t Säkerställ konkurrensneutralitet mellan fysisk och digital handel  

i utredningar, lagstiftning, implementering och tillsyn.

Förslag 13

	t Förbjud tobaksutvunnet nikotin.

Förslag 14

	t Skapa incitament för företag att öka användning av bioplaster och 

återvinningsbara material.

Förslag 15

	t Inkludera konsumenter och deras erfarenheter i utvärdering av  

tobaks- och nikotinanvändning.

Förslag 16

	t Ändra inriktningen i WHO:s ramkonvention om tobakskontroll  

och om det inte blir möjligt så bör konventionen överges
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